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BR-03.0012.1.1.3.2023 

 

Protokół nr 58/2023 

z posiedzenia Komisji Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa, 

zwołanego na 15 marca 2023 roku  

w sali 303, w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 w Krakowie 

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.  
Przewodniczący posiedzeniu Jan Stanisław Pietras o godzinie 15.35 otworzył posiedzenie. Na podstawie 
obecności radnych stwierdził quorum uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji. 

Ad. 2. Uzgodnienie porządku obrad. 
Proponowany porządek posiedzenia obejmował: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Uzgodnienie porządku obrad.  
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podjęcia działań kontrolnych dotyczących stanu 

środowiska w Nowej Hucie – druk nr 3278. 
4. Realizacja wymiany opraw oświetlenia ulicznego na lampy LED. 

5. Smog świetlny. 

6. Sprawy bieżące. 
7. Oświadczenia i komunikaty. 
8. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący zaproponował rozszerzenie porządku komisji o projekty w sprawie: 
- zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych w ramach 
krakowskiej mikroretencji wód opadowych i roztopowych – druk nr 3287, 
- zmiany uchwały nr XXXVI/915/20 w sprawie przyjęcia Programu rozwoju odnawialnych źródeł energii 
na obszarze Gminy Miejskiej Kraków – druk nr 3288. 

Radny Łukasz Wantuch zgłosił wniosek o uzupełninie porządku posiedzenia o przyjęcie projektu uchwały 
w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącej przyśpieszenia 
procesu   wymiany opraw sodowych na ledowe. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku z proponowanymi zmianami. 
Wynik głosowania: 3 za ,jednogłośnie. 
Komisja Przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Uzgodnienie porządku obrad.  
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na zadania 

służące ochronie zasobów wodnych w ramach krakowskiej mikroretencji wód opadowych  
i roztopowych – druk nr 3287. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/915/20 w sprawie przyjęcia 
Programu rozwoju odnawialnych źródeł energii na obszarze Gminy Miejskiej Kraków – druk nr 3288. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podjęcia działań kontrolnych dotyczących stanu 
środowiska w Nowej Hucie – druk nr 3278. 

6. Realizacja wymiany opraw oświetlenia ulicznego na lampy LED. 

7. Smog świetlny. 

8. Przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa 

dotyczącej przyśpieszenia procesu   wymiany opraw sodowych na ledowe. 

9. Sprawy bieżące. 
10. Oświadczenia i komunikaty. 
11. Zamknięcie posiedzenia. 
 
Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej  
na zadania służące ochronie zasobów wodnych w ramach krakowskiej mikroretencji wód opadowych  
i roztopowych – druk nr 3287. 
Projekt uchwały zreferował Jan Urbańczyk - Dyrektor Wydziału ds. Jakości Powietrza. Przekazane 
informacje uzupełnił Marek Krokos - Zastępca Dyrektora Wydziału ds. Jakości Powietrza. 
W dyskusji udział wzięli radni: Łukasz Maślona, Jan Stanisław Pietras oraz Jan Urbańczyk, Dyrektor 
Wydziału ds. Jakości Powietrza i Marek Krokos, Zastępca Dyrektora Wydziału ds. Jakości Powietrza. 
W związku z brakiem dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywną 
opinię do projektu uchwały. 
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Wynik głosowania: 3 za, jednogłośnie. 
 
Komisja Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  
w sprawie zasady udzielania i rozliczania dotacji celowej na zadania służące ochronie zasobów wodnych 
w ramach krakowskiej mikroretencji wód opadowych i roztopowych, druk nr 3287. 
(Opinia Nr 27/2023 z dnia 15 marca 2023 r.) 
 
Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXVI/915/20 w sprawie 
przyjęcia Programu rozwoju odnawialnych źródeł energii na obszarze Gminy Miejskiej Kraków  
– druk nr 3288. 
W dyskusji udział wzięli radni: Łukasz Maślona, Jan Stanisław Pietras oraz Jan Urbańczyk, Dyrektor 
Wydziału ds. Jakości Powietrza i Marek Krokos, Zastępca Dyrektora Wydziału ds. Jakości Powietrza. 
W dyskusji o projekcie jako pozytywną zmianę wskazywano dopuszczenie możliwości uzyskania dotacji 
dla lokali mieszkalnych i usługowych, w których jest prowadzona działalność gospodarcza. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywną opinię do projektu uchwały. 
Wynik głosowania: 3 za, jednogłośnie. 
 
Komisja Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę nr XXXVI/915/20 w sprawie przyjęcia Programu rozwoju odnawialnych źródeł 
energii na obszarze Gminy Miejskiej Kraków, druk nr 3288. 
(Opinia Nr 28/2023 z dnia 15 marca 2023 r.) 
 
Ad. 6 i 7 Realizacja wymiany opraw oświetlenia ulicznego na lampy LED oraz Smog świetlny. 
Prezentację  i informacje w temacie smogu świetlnego w mieście i wymiany oświetlenia na LEDowe 
przekazał radnym Pan Mateusz Filipek. 
W dyskusji udział wzięli: Przewodniczący Jan Stanisław Pietras, radny Łukasz Maślona oraz radny  
Łukasz Wantuch, który pytał o koszt wymiany jednej oprawy LED.  
Przewodniczący udzielił również głosu mieszkańcowi Krakowa który pytał czy przy wymianie lamp  
na LEDowe sprawdzane jest spektrum emitowanego światła, pod względem ilości emisji światła barwy 
niebieskiej, a także czy ZDMK posiada spektrometr do sprawdzania barwy montowanego oświetlenia. 
Na pytania odpowiedzi udzielał Mateusz Filipek oraz Piotr Trzepak Zastępca Dyrektora Zarząd Dróg 
Miasta Krakowa ds. Dróg. 
Prezentację na temat planów dotyczących wymiany oświetlenia przedstawił Piotr Trzepak Zastępca 
Dyrektora Zarząd Dróg Miasta Krakowa ds. Dróg. Przedsięwzięcie będzie obejmowało wymianę  
na 19 568 opraw i wysięgników w celu zapewnienia zgodności z normą 13201:2016 oraz zapewnienia 
efektywności energetycznej oświetlenia. zwrot z inwestycji nastąpi już po nieco ponad 3,5 roku  
od instalacji, okres gwarancyjny to standardowo 10 lat – zatem w przeciągu dekady oszczędności osiągną 
pułap minimum 82 660 348 zł dla założenia stałej ceny energii. 
Radny Łukasz Wantuch przedstawił propozycję odstąpienia od przyjętej formuły wymiany w ramach 
Partnerstwa Publiczno-Prywatnego, co wg niego znacznie przyspieszy czas wymiany ale też zapewni 
miesięczne oszczędności od 1 do 1,5 mln zł. Zwrócił się także z prośbą o przesłanie z ZDMK informacji dla 
członków Komisji o planowanych kosztach wymiany oświetlenia w ramach formuły PPP. 
Przewodniczący Jan Stanisław Pietras zawiesił dyskusję w tej sprawie i poinformował, że temat będzie 
kontynuowany na posiedzeniu Komisji w dniu 22 marca, w przerwie Sesji RMK. 
 
Ad. 5 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie podjęcia działań kontrolnych dotyczących stanu 
środowiska w Nowej Hucie – druk nr 3278. 
Projekt uchwały zreferował radny Łukasz Maślona. 
W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący poddał pod głosowanie pozytywną opinię  
do projektu uchwały. 
Wynik głosowania: 3 za, jednogłośnie. 
 
Komisja Kształtowania Środowiska Rady Miasta Krakowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały  
w sprawie podjęcia działań kontrolnych dotyczących stanu środowiska w Nowej Hucie, druk nr 3278. 
(Opinia Nr 29/2023 z dnia 15 marca 2023 r.) 
 
Przewodniczący Jan Stanisław Pietras o godzinie 16 56 zawiesił posiedzenie Komisji Kształtowania 
Środowiska Rady Miasta Krakowa i poinformował że zostanie ono odroczone do dnia 22 marca 2023 r. 
Posiedzenie zostanie wznowione w przerwie Sesji Rady Miasta Krakowa. 
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Przewodniczący Jan Stanisław Pietras wznowił posiedzenie komisji w dniu 22 marca 2023 r. o godz. 15.30, 
w sali 303, w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 w Krakowie. 
Na podstawie obecności radnych stwierdził quorum uprawniające komisję do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Ad. 8 Przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta 
Krakowa dotyczącej przyśpieszenia procesu   wymiany opraw sodowych na ledowe. 
Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Jan Stanisław Pietras. Informacje w sprawie projektu 
przekazał radny Łukasz Wantuch.  
W dyskusji udział wzięli radni: Łukasz Wantuch, Artur Buszek, Jakub Kosek, Małgorzata Kot,  
Jan Stanisław Pietras, Łukasz Maślona oraz Piotr Trzepak Zastępca Dyrektora Zarząd Dróg Miasta 
Krakowa ds. Dróg. 
Radny Artur Buszek zgłosił poprawkę do projektu uchwały aby wpisać wymianę wszystkich opraw 
sodowych na ledowe. 
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie projektu wraz ze zgłoszoną poprawką. 
Wyniki gosowania: 2 za, 0 przeciw, 3 głosy wstrzymujące się. 
Komisja przyjęła projekt Komisji Kształtowania Środowiska w sprawie ustalenia kierunków działania dla 
Prezydenta Miasta Krakowa dotyczącej przyśpieszenia procesu   wymiany opraw sodowych na ledowe. 

Ad. 9. Sprawy bieżące. 
Nie zgłoszono spraw bieżących. 

Ad. 10. Oświadczenia i komunikaty. 
Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów.  

Ad. 11. Zamknięcie posiedzenia. 
Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodniczący o godzinie 16.05 zamknął posiedzenie. 

 

Przewodniczący Komisji  

 

 

              Jan Stanisław Pietras 

 
 
 
Protokołował 
Sławomir Golański 


